АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 19.01.2022г. № 17-ПА «О мерах по

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в

Ирбитском муниципальном образовании в 2022 году»

В соответствии с законом Свердловской области от 15 июня 2011 года
Nq 38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в
Свердловской области», законом Свердловской области от 28 мая 2018 года
№ 53-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере
организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановлением
Правительства Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков, создания условий для укрепления их здоровья в Ирбитском
муниципальном образовании в 2022 году, руководствуясь статьей 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 19.01.2022г. № 17-ПА «О мерах по организации и обеспечению
отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья в Ирбитском муниципальном образовании в
2022 году» следующие изменения:

1) приложение № 4 постановления Целевые показатели охвата отдыхом и
оздоровлением детей и подростков в Ирбитском муниципальном образовании в
каникулярный период в 2022 году (план), изложить в новой редакции,
приложение № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Глава Ирбитского
муниципального о

заместителя главы
социальным и npai

Приложение № 1

к постановлению администрации
И рбитского^нш дл^арь^ого образования^

Приложение N° 4

к постановлению администрации
Ирбитского муниципального образования

от 19.01.2022 г. N° 17-ПА

Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков в Ирбитском
муниципальном образовании в каникулярный период

в 2022 году (план)

N°
п/п

Организованные формы отдыха и
оздоровления

Период
отдыха и

оздоровления

Целевой
показатель
(количество

путевок)

Средняя
стоимость

путевки

1 Санаторно-курортные организации
(санатории, санаторно-оздоровительные

весна 54 9189

лагеря) лето 61 31507

осень 43 11815

Санаторно-курортные организации
(санатории, санаторно-оздоровительные
лагеря), расположенные на побережье
Черного моря, в рамках проекта "Поезд
здоровья"

лето 4 38850

Итого 162
2 Загородные оздоровительные лагеря лето 270 18069

70 18069

Итого 340
3 Лагеря с дневным пребыванием детей весна

(7 дней)
518 1220

лето
(21 день)

955 3659

осень
(7 дней)

183 1220

Итого 1656
4 Малозатратные формы отдыха весна 0 0

лето 878 0

осень 0 0

Итого 878 0

Примечание:
1) средняя стоимость путёвки установлена в соответствие с постановлением Правительства
Свердловской области от 03.08.2017г. N° 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области» (с изменениями);
2) в среднюю стоимость путевки в организации отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области включены расходы на питание, лечение, страхование и культурное обслуживание детей,
оплату труда и хозяйственные расходы;
3) стоимость путёвки, при проведении конкурентных процедур, может быть определена с помощью
метода сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).